

Verschillenoverzicht Bedrijfsschadeverzekering Agrarisch (NAOP) - NN ZP Bedrijfsschade Agrarische bedrijven

Het onderstaande verschillenoverzicht geeft een indicatie van de verschillen tussen producten uit ons oude en nieuwe productassortiment. Alle verschillen en de volledige omschrijving van de rubrieken vindt u in de polisvoorwaarden onder het overzicht. De polisvoorwaarden blijven leidend. U kunt dan ook geen rechten ontleen aan dit verschillenoverzicht.

Onderwerp		Polisvoorwaarden	Zekerheidspakket
L 03.2.04 H			
Dekking	Gebeurtenis Brand en brandblussing	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
	Gebeurtenis Blikseminslag	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
	Gebeurtenis Inductie/ overspanning als gevolg van bliksem	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
	Gebeurtenis Inductie/ overspanning niet als gevolg van bliksem	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
	Gebeurtenis Ontploffing en implosie	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen

Onderwerp		Polisvoorwaarden	Zekerheidspakket
	Gebeurtenis Sneeuwdruk en wateraccumulatie	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
	Gebeurtenis Storm	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
	Gebeurtenis Hagel	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
	Gebeurtenis Lucht- of ruimtevaartuigen of meteorieten	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
	Elektrocutie van dieren melkgevend rundvee in de wei	Uitsluitend aanwezig voor melkgevend rundvee in de wei, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Altijd gedekt voor veehouderijen, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
	Verstikking van dieren als direct gevolg van een gedekte gebeurtenis	Altijd aanwezig, art 3. Gedekte gebeurtenissen	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
	Gebeurtenis Inbraak of poging daartoe	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
	Gebeurtenis Diefstal van onderdelen van het gebouw	Niet gedekt	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
	Gebeurtenis Afpersing en beroving of poging daartoe	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt

Onderwerp	Polisvoorwaarden	Zekerheidspakket
Gebeurtenis Vandalisme	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
Gebeurtenis Werkstaking	Niet gedekt	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
Gebeurtenis Water en stoom	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Regen, sneeuw, hagel, smeltwater	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Uitbreken van vee	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Mest	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Altijd gedekt bij veehouderijen, vergelijkbaar art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen. Voor overige beroepen niet gedekt
Gebeurtenis Olie	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Rook en roet	Uitsluitend bij dekking Uitgebreid, art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt

Onderwerp	Polisvoorwaarden	Zekerheidspakket
Gebeurtenis Aanrijding en aanvaring	Uitsluitend bij dekking art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Afgevallen of uitgevloeide lading van voer- of vaartuigen	Uitsluitend bij dekking art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Omvallen	Uitsluitend bij dekking art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Kappen of snoeien van bomen	Uitsluitend bij dekking art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Rellen, relletje, opstootjes en werkstaking	Uitsluitend bij dekking art. 3.3 Uitgebreide dekking	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
Gebeurtenis Luchtdruk	Uitsluitend bij dekking art. 3.3 Uitgebreide dekking	Niet gedekt
Gebeurtenis Wegafzetting	Uitsluitend bij dekking art. 3.3 Uitgebreide dekking	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
Gebeurtenis Dierenmishandeling	Niet gedekt	Vergelijkbaar, art. 2.1 Gedekte gebeurtenissen
Gevolgschade Uitval Regelapparatuur	Optioneel meeverzekerd	Optioneel meeverzekerd, vergelijkbare dekking en preventie

Onderwerp		Polisvoorwaarden	Zekerheidspakket
	Toelevering aan en afname van bedrijven	Optioneel meeverzekerd	Niet gedekt
Aanvullende dekking	Beredding	art. 3.1.5 Aanvullende vergoedingen, Extra kosten	Vergelijkbaar, art. 2.2 Aanvullende dekkingen
	Expertise	art. 3.1.5 Aanvullende vergoedingen, Salaris en kosten van experts bij schaderegeling	Vergelijkbaar, art. 2.2 Aanvullende dekkingen
	Noodhuisvesting	art. 3.1.5 Aanvullende vergoedingen, Kosten van noodhuisvesting	Niet gedekt onder de Bedrijfsschadeverzekering. De Extra kostenverzekering biedt wel een vergelijkbare dekking
	Reconstructiekosten	art. 3.2	Niet gedekt onder de Bedrijfsschadeverzekering. De Computer & Elektronikaverzekering biedt wel een vergelijkbare dekking
	Extra kosten	art. 3.3	Niet gedekt onder de Bedrijfsschadeverzekering. De Extra kostenverzekering biedt wel een vergelijkbare dekking
	Huurderving	art. 3.4	Niet gedekt

Onderwerp		Polisvoorwaarden	Zekerheidspakket
Uitsluitingen	Aardbeving en vulkanische uitbarsting	Wat is niet verzekerd, art. 4.1	Vergelijkbaar, art. 3.2 Uitsluitingen
	Inductie/overspanning door bliksem	Niet verzekerd is materiele schade aan dieren of bederf van agrarische producten, art. 4.2 Wat is niet verzekerd	Vergelijkbaar, art. 3.2 Uitsluitingen
	Overstroming	Wat is niet verzekerd, art. 4.3	Vergelijkbaar, art. 3.2 Uitsluitingen
	Opzet, roekeloosheid, merkelijke schuld	Wat is niet verzekerd, art. 4.4	Vergelijkbaar, art. 3.2 Uitsluitingen
	Illegale activiteiten	Wat is niet verzekerd, art. 4.5	Vergelijkbaar, dekking is alleen van kracht voor zover bedrijfsschade het gevolg is van verstoring van het bedrijf zoals in de polis wordt omschreven, art. 1.1 Begripsomschrijvingen, Bedrijfsschade
	Dubieuze debiteuren	Wat is niet verzekerd, art. 4.6	Niet gedekt
	Boetes	Wat is niet verzekerd, art. 4.7	Niet gedekt

Onderwerp		Polisvoorwaarden	Zekerheidspakket
	Water- en neerslagschade aan bedrijfsmiddelen buiten een gebouw	Wat is niet verzekerd, art. 4.8	Niet gedekt
	Door de lucht getransporteerde verontreinigende stoffen	Geen expliciete uitsluiting	Art. 3.2 Uitsluitingen
	Grondverzakking/ -verschuiving	Geen expliciete uitsluiting	Art. 3.2 Uitsluitingen
	Schimmels/ zwammen	Geen expliciete uitsluiting	Art. 3.2 Uitsluitingen
Overige	Overdekking	Standaard 15% van het verzekerde jaarbelang, art. 6 Schadebepalingen	Onder voorwaarden geldt Garantie tegen onderverzekering, art. 2.1 Omvang van de dekking
	Preventievoorschriften en -voorzieningen	Mogelijk aanwezig in clausules	Altijd aanwezig, hoofdstuk 11 Nadere Omschrijvingen